

Det kongelige arbeids- og administrasjonsdepartement

Arbeidsgiveravdelingen

PM 2000-11

Den nye finansavtaleloven og nye oppgjør rutiner i Norges Bank - konsekvenser for utbetaling av lønn (Sph 3.11.01)

Dato 2000.07.06

Til Statsforvaltningen og Riksrevisjonen

Gjelder Statens personalhåndbok pkt 3.11.01

Med virkning fra 26. juni 2000 gjennomfører bankene og Norges Bank en del endringer i den innenlandske betalingsformidlingen med bakgrunn i henholdsvis Lov om finansavtaler og finansoppdrag (Finansavtaleloven) og endrede oppgjør rutiner i Norges Bank for å redusere risikoen i oppgjøret mellom bankene. Endringene innebærer bl.a. at ved utbetalinger fra en virksomhet, godskrives (krediteres) ikke mottakers konto før etter at oppgjøret mellom bankene har funnet sted. Dette medfører at slik godskrift skjer i tidsrommet mellom kl. 07.00 og kl. 10.00 på den forfallsdato/utbetalingsdato som betaler har lagt inn for de aktuelle utbetalingene. Dette gjelder for alle typer utbetalinger til innenlandske mottakere, herunder også lønn. Det vises til nærmere omtale i Finansdepartementets brev av 29.06.00 til samtlige departementer og Statsministerens kontor.

Arbeidstakere som er omfattet av hovedtariffavtalen i staten skal ha sin lønn disponibel på lønningsdagen. Etter felles forståelse mellom de sentrale parter skal utbetaling av lønn for statlige virksomheter, BA-selskapene og for tilsatte i skoleverket senest være disponibel på arbeidstakernes konto kl. 00.00 den dato partene har avtalt. For å oppnå dette etter innføringen av Finansavtaleloven 26. juni 2000, må den dato som oppgis i betalingsoppdrag med lønn som sendes til kontofører (banken) settes en dag tidligere enn det som har vært praksis fram til nå. Dersom lønningsdato er den 12., må således den 11. legges inn som dato i betalingsoppdraget.

Kontoførerne (bankene) har for øvrig fortsatt en såkalt kalenderfunksjon i sine systemer som sikrer at lønnen blir godskrevet på siste virkedag før den oppgitte lønningsdatoen dersom lønningsdato faller på en lørdag, helligdag eller offentlig høytidsdag.

Etter fullmakt

Per Engebretsen

Statens personaldirektør Randi Stensaker
avdelingsdirektør

Saksbehandler, Svein-Erik Skamo, tlf. 22 24 49 07